
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕ-

НИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР  

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 63 

имени Героя Советского Союза Федора Толбухина 
г. Краснодар,  350047,  Славянская ул.,  д.63,  тел./факс (861)222-08-44 

school63@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

    10 июня 2021 года                                                                                             №163-О 

 

О проведении праздника выпускных вечеров  

 

На основании приказа департамента образования администрации муници-

пального образования город Краснодар от 09.06.2021г. №759 «О мерах по обеспече-

нию безопасности во время проведения торжественных мероприятий, посвященных 

вручению аттестатов, свидетельств об образовании и выпускных вечеров в подве-

домственных общеобразовательных организациях», а также в целях организованного 

проведения торжественных мероприятий, посвященных окончанию 2020-2021 учеб-

ного года, обеспечения общественного порядка и безопасности жизни и здоровья 

учащихся п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести выпускной вечер в МБОУ СОШ  № 63:  

- для учащихся 9-х классов – 16.06.2021 с 18.00 до 20.30; 

- для учащихся 11-х классов – 26.06.2021  с 20.00 до 22.30. 
2. Запретить проведение выпускных вечеров на природе у открытых водоёмов, в 

кафе, ресторанах и других развлекательных учреждениях. 

3. Возложить ответственность за подготовку и проведение выпускных вечеров на 

зам. директора по ВР Лебедеву М.А. 

4. Лебедевой М.А., зам. директора по  ВР: 

4.1   Привлечь на дежурство  врача школы, ответственных учителей и членов ро-

дительских комитетов на территории школы во время проведения торжест-

венных мероприятий. 

4.2   Оформить школьный двор в соответствии с  темой праздника. 

4.3   При использовании символики Российской Федерации, Краснодарского края, 

муниципального образования, образовательного учреждения, обратить внима-

ние на расположение флагов: при  положении  трех флагов в центре Россия, 

справа Кубань, слева муниципалитет. 

4.4   Предусмотреть исполнение гимнов учащимися 9-х и 11-х классов. 

4.5   Предусмотреть посадочные места для выпускников 9-х и 11-х классов. 

4.6 Подготовить сценарий проведения выпускных вечеров с учетом традиций 

школы и творческие выступления учащихся, которые  должны соответство-

вать тематике мероприятия.  

4.7  Запретить применение пиротехнических и огнеопасных средств при проведе-

нии выпускных вечеров. 

4.8 Провести генеральные репетиции выпускных вечеров. 

5. Ответственность за безопасность учащихся во время проведения генеральных ре-

петиций возложить на зам. директора по ВР Лебедеву М.А. и классных руководи-

mailto:school63@kubannet.ru


 

телей 9-х классов: 9 «А» - Федоренко А.В., 9 «Б» - Дергунову С.Н., 9 «В» - Пон-

телеева А.В., 9 «Г» - Литвишкину Г.П.; 11-х классов: 11 «А» - Шириязданову 

Ф.М., 11 «Б» класс – Шин Е.Э.). 

6. Оформить место проведения выпускных вечеров: 

6.1   Назначить ответственным за установку аппаратуры 16.06.2021г. и 26.06.2021г. 

педагога-организатора Минаева А.В. 

6.2  Назначить ответственным за вынос стульев на площадку руководителя при-

школьной практики учителя начальных классов Салимову Е.В. 

6.3  Назначить ответственными за установку аппаратуры и санитарное состояние 

площадки 16.06.2021г. учащихся 10 «А» и класса (классный  руководитель  Ава-

кян З.Р.).  

6.4 Назначить ответственными за установку аппаратуры и санитарное состояние 

площадки 26.06.2021г.  учащихся 10 «Б» и класса (классный  руководитель  Ко-

вальчук С.Н.).  

6.5   Назначить ответственными за уборку площадки после мероприятия 

16.06.2021г. учащихся 9-х классов (классные руководители: 9 «А» - Федоренко 

А.В., 9 «Б» - Дергунова С.Н., 9 «В» - Понтелеев А.В., 9 «Г» - Литвишкина Г.П.). 

6.6 Назначить ответственными за уборку площадки после мероприятия 26.06.2021г. 

учащихся 11-х классов (классные руководители: 11 «А» - Шириязданова Ф.М., 

11 «Б» класс – Шин Е.Э.) 

6.7   Назначить ответственным за звуковое сопровождение праздника, а также за 

процесс выноса и занесения аппаратуры педагога-организатора Минаева А.В. 

6.8   Возложить ответственность за установку флагов на преподавателя-

организатора ОБЖ Мирзоева С.А. 

6.9 Возложить ответственность за установку флажков над площадкой на учи-

теля физ. культуры Григорьева Ф.В. 

7. Организовать работу группы по обеспечению порядка во время проведения вы-

пускных вечеров в составе: 

 Григорьев Ф.В., учитель физкультуры; 

 Салимов Д.Д., учитель физкультуры; 

 Аликаев И.К., учитель физкультуры 

 Чмырёв П.В., учитель истории; 

Ответственный: Билюнас Р.А. 

8.  Организовать работу дежурной группы по осуществлению термометрии перед 

входом в школу 16.06.2021г. и 26.06.2021г. в составе: 

 Григорьев Ф.В., учитель физкультуры; 

 Салимов Д.Д., учитель физкультуры; 

 Аликаев И.К., учитель физкультуры 

 Чмырёв П.В., учитель истории; 

Ответственный: Чмырев П.В. 

9. Дежурным группам обеспечить соблюдение родителями (законными представи-

телями) масочного режима. 

10. Обеспечить соблюдение требования постановления Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации Российской Федерации от 30.06.2020 

№16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических требований СП 3.1/2.4. 

3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию 

и организации работы образовательных организаций и других объектов социаль-



 

ной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19). 

11. Классным руководителям 9-х и 11-х классов: 

11.1 9-ым классам в срок до 15 июня 2021г., 11-ым классам в срок до 25 ию-

ня 2021г. провести инструктажи по вопросам антитеррористической защи-

щенности и пожарной безопасности с обучающимися, а также разъяснитель-

ную работу с обучающимися о недопустимости заведомо ложных сообщений 

об акте терроризма и ответственности за указанные действия, применения га-

зораспылительных ёмкостей, пиротехнических изделий и других горючих ве-

ществ, а также совершения правонарушений, употребления алкогольной про-

дукции и наркотических веществ. 

11.2 Довести до сведения обучающихся номера телефонов и каналы связи с 

правоохранительными органами, органами ГО и ЧС. 

12. Возложить на классных руководителей  9-х классов (Федоренко А.В., Дергунову 

С.Н., Понтелеева А.В., Литвишкину Г.П.) ответственность за жизнь и здоровье 

учащихся во время проведения выпускного вечера 16.06.2021г. 

13. Возложить на классных руководителей  11-х классов (Шириязданову Ф.М., Шин 

Е.Э.) ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время проведения выпу-

скного вечера 26.06.2021г. 

14. Назначить  Билюнас Р.А., зам. директора по АХР, ответственным за безопасность 

во время проведения торжественной линейки. Билюнас Р.А.: 

14.1 Принять меры по обеспечению безопасности, сохранению жизни и здо-

ровья учащихся.   

14.2 Ужесточить пропускной режим на территорию школы и в здание во 

время проведения праздничных мероприятий, усилить охрану школы, подъ-

ездных путей и коммуникаций. 

14.3 Не допускать парковку транспорта посторонних лиц вблизи школы. 

14.4 Обеспечить перед началом, в ходе проведения и после окончания 

праздника осмотр прилегающей к школе территории на предмет обнаружения 

подозрительных и взрывоопасных предметов. 

14.5 Усилить контроль за состоянием газовых и котельных установок, пище-

блоков, систем водоснабжения, расположенных на территории школы, исклю-

чить свободный доступ к ним посторонних лиц 

14.6 Обеспечить доступность средств тревожной сигнализации, первичных 

средств пожаротушения и средств связи школы со службами реагирования. 

14.7 Провести  проверку подвальных помещений, чердаков, держать их за-

крытыми, опечатанными, вывесить таблички с указанием ответственного и 

места нахождения ключей. 

14.8 Проверить состояние оконных решеток, наличие крышек люков, со-

стояние инженерных сетей, находящихся на территории учреждения, а также 

работу ночного освещения на территориях общеобразовательных учреждений, 

состояние и информативность камер видеонаблюдения. 

14.9 Накануне проведения праздника провести проверку чердачного поме-

щения, запасных выходов. 

14.10 Провести осмотр периметрального ограждения на предмет его целост-

ности и, в случае выявления дефектов, устранить все проемы (где невыполни-



 

мо – обеспечить наличие дежурных из числа родительской общественности с 

целью ограничения доступа на территории школы). 

14.11 Обеспечить круглосуточную охрану зданий и сооружений, подъездных 

путей и коммуникаций с целью предупреждения террористических актов, 

поджогов и других провокационных действий. 

14.12 Запретить применение пиротехнических и огнеопасных средств при 

проведении выпускных вечеров. 

14.13 Незамедлительно информировать директора Кеда С.Б. обо всех происше-

ствиях, связанных с угрозой жизни и здоровью учащихся. 

14.14 Провести с работниками школы инструктажи о порядке действий в слу-

чае возникновения угрозы или совершения террористических актов и иных про-

тивоправных действий при проведении выпускных вечеров; о правилах пожар-

ной безопасности;  

14.15 Довести до сведения работников номера телефонов и каналов связи с 

правоохранительными органами, органами ГО и ЧС. 

15. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю за собой.   

 

 

Директор МБОУ СОШ № 63                          С.Б. Кеда 

 
С приказом ознакомлены: 

 

_______ М.А. Лебедева 

_______ Р.А. Билюнас 

________Г.П. Литвишкина  

________А.В. Понтелеев 

________И.К. Аликаев 

________ Ф.М. Шириязданова 

________ Е.Э. Шин 

________Д.Д. Салимов 

________Ф.В. Григорьев 

 

 

________А.В. Федоренко 

________С.Н. Дергунова 

________З.Р. Авакян 

________С.Н. Ковальчук  

________ А.В. Минаев 

________П.В. Чмырев 

 

 


